Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 151, Ano Xl
Bom Sucesso, segunda-feira, 21 de outubro de 2024

Licitações - Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA –
Processo Licitatório nº 001/2024 – Dispensa Eletrônica nº 001/2024 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFÉRICOS, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência. PERÍODO DE PROPOSTAS: A partir da divulgação deste aviso.
PERÍODO DE LANCES: De 24/10/2024, das 08h às 14h. A Dispensa será de forma Eletrônica, realizada em sessão
pública na Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/. O aviso poderá ser adquirido no PNCP, no sítio
eletrônico do Município e na Plataforma da Licitar Digital. Marco Aurélio Pedrozo – Agente de Contratação.

Licitações - Extratos de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO E AUTORIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Nº 102/2024, Inexigibilidade Nº
044/2024, Contrato Nº 140/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES,
BEM COMO CONSELHEIROS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE VISANDO AO APERFEIÇOAMENTO
NA TÉCNICA, FUNDAMENTOS LEGAIS E PRÁTICA. Valor: R$ 19.440,00 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais).
Vigência: 16/10/2024 a 31/12/2024. Empresa: SIMPLIFIQ CURSOS E TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 48.282.499/0001-01.

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG, no uso de suas atribuições e em cumprimento às determinações
contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, AUTORIZA a contratação, por Inexigibilidade de Licitação, em favor de
SIMPLIFIQ CURSOS E TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
48.282.499/0001-01, no valor global de R$ 19.440,00 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais), com base no art.
74, inciso III, alínea “f”, da Lei 14.133/21, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E
SUPLENTES, BEM COMO CONSELHEIROS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE VISANDO AO
APERFEIÇOAMENTO NA TÉCNICA, FUNDAMENTOS LEGAIS E PRÁTICA. Ao setor responsável, para a devida
publicação deste ato, no Portal Nacional de Contratações Públicas e no sítio eletrônico do órgão, se for o caso, nos
termos do art. 72, parágrafo único, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos legais.

Bom Sucesso-MG, 07 de outubro de 2024
______________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA
Prefeito Municipal

Matrícula 32671

Licitações - Aviso de Licitação

Processo Licitatório Nº 079/2024 – Pregão Eletrônico Nº 023/2024

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – Processo Licitatório Nº 079/2024 – Pregão Eletrônico Nº 023/2024 – Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS (LOTES DESERTOS E FRACASSADOS).  Em razão
das adequações no Termo de Referência, fica remarcada a data para 05/11/2024, às 12h30. Plataforma Licita Digital.

Bom Sucesso, segunda-feira, 21 de outubro de 2024 - Edição Nº 151, Ano Xl Página 1 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

Bom Sucesso, segunda-feira, 21 de outubro de 2024 - Edição Nº 151, Ano Xl Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

		2024-10-21T17:33:31-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620